SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - FACED

EDITAL 02/2021 – ELEIÇÃO PARA DIRETOR(A) E VICE DIRETOR(A) DA
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - FACED

Apuração e resultado dos votos para o cargo de Diretor(a) e
Vice-Diretor(a) da Faculdade de Ciências da Educação

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, conforme termos estabelecidos pelo

Edital 002/2021 da Faculdade de Ciências da Educação (FACED) e que tratou das Eleições

para os cargos de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) da FACED, vem a público anunciar a

apuração e resultado das eleições para a gestão da FACED para o período de 2021 a 2023.

As eleições contaram com a inscrição de Chapa Única, sendo homologada a Chapa

FACED: Rumo aos 35 anos, composta pelos candidatos a Diretor, Professor Dr. Walber

Christiano Lima da Costa e Vice-Diretor, Professor Me. Davison Hugo Rocha Alves.

As eleições ocorreram sem nenhum registro de ocorrência fora do estabelecido pelas

regras postas em edital e Regimento para Eleição ao Cargo de Diretor(a) e Vice Diretor(a)

da Faculdade de Ciências da Educação - FACED. Assim, esta Comissão informa os dados

apresentados no Relatório gerado pelo SigEleição, sistema no qual se deu a votação nos

dias 08 e 09 de março de 2021.

Grupo
Total de

Membros
Votos

Válidos
Votos

Brancos
Votos
Nulos

Total de
Votos

DOCENTES E TÉCNICOS: ELEIÇÃO PARA
DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) FACED
2021

15 9 1 0 10

DISCENTES: ELEIÇÃO PARA DIRETOR(A) E
VICE-DIRETOR(A) FACED 2021

339 55 0 5 60

Total Geral 354 64 1 5 70

Marabá-PA, 10/03/2021

_______________________________________________

Profª Dra. Ana Clédina Rodrigues Gomes (Presidente – Representante Docente)

_____________________ __________________________

Prof. Dr. José Pedro de Azevedo Martins (Representante Docente - Suplente)

_______________________________________________

Milena Gabriele Almeida de Souza (Representante Técnico-Administrativo)

_______________________________________________

Katiane Silva dos Santos (Representante Discente)

_______________________________________________

Alessandrah Christiny Maia dos Santos (Representante Discente - Suplente)